
 
 29.03.2016  с. Шаршада № 11-2  

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шаршадинского сельского посе-

ления Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан за 2015 год 

 

Заслушав отчет главы Шаршадинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан Совет Шаршадинского сельско-

го поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан                 

РЕШИЛ: 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шаршадинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 

год по доходам в сумме  2131.9 тыс руб и по расходам  в сумме 2168.8 тыс руб с 

превышением расходов над доходами в сумме  36.9 тыс руб:  

     -   по источникам финансирования дефициты бюджета. (приложение № 1 

     - по доходам бюджета Шаршадинского сельского поселения Агрызского му-

ниципального района Республики Татарстан за 2015 год (приложение №2) 

     - по  функциональной структуре  расходов бюджета Шаршадинского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

(приложение № 3) 

     -  по ведомственной структуре  расходов бюджета Шаршадинского сельско-

го поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан (при-

ложение №4 ) 

        2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на  информацион-

ных стендах Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Шаршадинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

В.Х.БАГАУТДИНОВ 

 

 

 

                                                                                                        



Приложение № 1 

к решению Совета  

Шаршадинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

от 29.03.2016 № 11-2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Шаршадинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

за 2015 год 

 тыс. руб. 

 
     

  

Наменование показателя Код показателя сумма 

Источник финансирования дефици-

та бюджетов - всего 

 +73.9 

Изменение остатков  +36.9 

Увеличение прочих  остатков  де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

00001050201100000510 - 2131.9 

Уменьшение прочих  остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

00001050201100000610 2168.8 

Источник финансирования дефици-

та бюджетов - всего 

00090000000000000000 + 36.9 

   



Приложение № 2 

к решению Совета  

Шаршадинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

от 29.03.2016 № 11-2 

 

Поступления доходов 

бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального  района 

Республики Татарстан на 2015 год 

 
(тыс. руб.) 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 351.1 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 62.9 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 62.9 
00010500000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0.3 

000 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0.3 
000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 131.0 

000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 52.4 
000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 78.6 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0.2 
000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами РФ на совершение нота-

риальных действий 

0.2 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1.0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений )  

1.0 

 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
81.8 

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2.8 
000 11302000 00 0000 130 Доходы от компнесации затрат государства 79.0 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-

риальных активов 
21.9 

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имуществ 21.9 



 

  

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2.0 

000 116 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы),установленные законами субьектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов. 

2.0 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 50.0 
000 117 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 50.0 
000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1780.8 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

       1780.8 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований. 
1149.8 

000 2 02 01001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам сельским поселений  на  

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1135.7 

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельским поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

14.1 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
71.5 

000 20203003100000151 Субвенции бюджетам сельским поселений на 

государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

1.0 

000  20203015100000151 Субвенции бюджетам  сельским поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70.5 

 

000 20204000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 559.5 
000 202 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнитель-

ных расходов,возникших в результате реше-

ний,принятых органами власти другого 

уровня 

 559.5 

Всего доходов 2131.9 



 
Приложение № 3 

к решению Совета  

Шаршадинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

от 29.03.2016 № 11-2 

 

 

 

Функциональная  структура 

расходов  бюджета Шаршадинского СП 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы     1310.7 

Глава сельского поселения 01 02 0020300 000 581.0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными ( му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

01 02 0020300 100 581.0 

Функционирование исполнитель-

ных органов местных админи-

страций 

01 04 0000000 000 578.8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000 000 578.8 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 578.8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 0020400 100 300.6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

01 04 0020400 200 268.2 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 0200000 000 7.1 

Расходы 01 07 0200300 200 7.1 

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13 0000000 000 143.7 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций  

01 13 0000000 000 14.8 



Иные межбюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 14.8 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

01 13 0029900 000 127.9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

01 13 0029900 100 127.9 

 

 

 

Государственная регистрация ак-

тов гражданского состояния 

01 13 9900000 000 1.0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

01 13 9905930 200 1.0 

Национальная оборона 02 03 0000000 000 70.5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 9900000 000 70.5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

02 03 9905118 100 62.5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

02 03 9905118 200 8.0 

 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

03 00 0000000 000 122.6 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

03 10 2026700 000 122.6 

Увеличение стоимости основных 

средств 

03 10 2026700 310 122.6 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05 00 0000000 000 408.8 

Благоустройство 

Уличное освещение 

05 03 0000000 000 408.8 

05 03 6000100 000 77.0 

05 03 6000100 200 77.0 

Расходы 05 03 6000200 000 130.9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

05 03 6000200 200 128.0 

Увеличение стоимости основных 

средств 

05 03 6000200 310 2.9 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

05 03 6000500 200 200.9 

Культура,кинематография 08 01 0000000 000 240.3 

Дворцы и дома культуры, другие 08 01 4400000 000 240.3 



учреждения культуры и средства 

масс. информации 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

08 01 4409900 000 240.3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

08 01 4409900 200 240.3 

Социальная политика 10 00 0000000 000 16.0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

10 03 5140541 000 16.0 

Расходы 10 03 5140541 200 16.0 

Прочие расходы 10 03 5140541 290 16.0 

Всего расходов     2168.8 

 

Приложение № 4 

к решению Совета  

Шаршадинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

от 29.03.2016 № 11-2 

      

 

Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год 
 

                                                                                                                                 (тыс. руб.) 

Наименование ве-

дом 

раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

сумма 

на год 

 

 

Исполнительный комитет 042 01 00 0000000 000 2168.8 

Общегосударственные вопросы      1310.7 

Глава сельского поселения 042 01 02 0020300 000 581.0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами. 

042 01 02 0020300 100 581.0 

Функционирование исполни-

тельных органов местных ад-

министраций 

042 01 04 0000000 000 578.8 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов местного самоуправления 

042 01 04 0020000 000 578.8 

Центральный аппарат 042 01 04 0020400 000 578.8 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 0020400 100 300.6 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 01 04 0020400 200 268.2 

 

Обезпечение проведения выбо-

ров и референдумов 

042 01 07 0200000 000 7.1 

Расходы 042 01 07 0200300 200 7.1 

Другие общегосударственные  

вопросы 

042 01 13 0000000 000 143.7 

Уплата налога на имущество 

организаций  

042 01 13 0000000 000 14.8 

Иные межбюджетные ассигнова-

ния 

042 01 13 0029500 800 14.8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

042 01 13 0029900 000 127.9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

042 01 13 0029900 100 127.9 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

042 01 13 9900000 000 1.0 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 01 13 9905930 200 1.0 

Национальная оборона 042 02 03 0000000 000 70.5 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
042 02 03 9900000 000 70.5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 02 03 9905118 100 62.5 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 02 03 9905118 200 8.0 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

042 03 00 0000000 000 122.6 

Закупка товаров, работ  и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 03 10 2026700 000 122.6 



Увеличение стоимости основных 

средств 

042 03 10 2026700 310 122.6 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

042 05 00 0000000 000 408.8 

Благоустройство 

Уличное освещение 

042 05 03 0000000 000 408.8 

042 05 03 6000100 000 77.0 

042 05 03 6000100 200 77.0 

Расходы 042 05 03 6000200 000 130.9 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 05 03 6000200 200 128.0 

Увеличение стоимости основных 

средств 

042 05 03 6000200 310 2.9 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 05 03 6000500 200 200.9 

Культура,кинематография 042 08 01 0000000 000 240.3 

Дворцы и дома культуры, дру-

гие учреждения культуры и 

средства масс. информации 

042 08 01 4400000 000 240.3 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений 

042 08 01 4409900 000 240.3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 08 01 4409900 200 240.3 

Социальная политика 042 10 00 0000000 000 16.0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных (муници-

пальных) нужд 

042 10 03 5140541 000 16.0 

Расходы 042 10 03 5140541 200 16.0 

Прочие расходы 042 10 03 5140541 290 16.0 

Всего расходов      2168.8 

 


